
Приказ от 10.03.2022 №346-осн «Об 
утверждении Административного 
регламента предоставления 
муниципальной услуги «Прием 
заявлений, постановка на учет и 
зачисление детей в муниципальные 
образовательные организации города 
Барнаула, реализующие 
образовательные программы 
дошкольного образования (детские 
сады)» 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ ГОРОДА БАРНАУЛА 

ПРИКАЗ 

10.03.2022   №346-осн 

Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные 
образовательные организации города Барнаула, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования (детские сады)» 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации 
города от 12.02.2015 №188 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории 
городского округа – города Барнаула Алтайского края, проведения экспертизы их проектов» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием 
заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные 
организации города Барнаула, реализующие образовательные программы дошкольного 
образования (детские сады)» (приложение). 

2. Приказ комитета по образованию города Барнаула от 14.01.2021 №09-осн «Об 
утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием 
заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные 
организации города Барнаула, реализующие образовательные программы дошкольного 
образования (детские сады)» признать утратившим силу. 

3. Приказ вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 01.03.2022. 



4. Специалисту по связям с общественностью технико-эксплуатационного отдела комитета по 
образованию города Барнаула Шаптале К.А. обеспечить опубликование приказа в газете 
«Вечерний Барнаул» (за исключением приложения), официальном сетевом издании 
«Правовой портал администрации г.Барнаула» и размещение на официальном Интернет-
сайте комитета по образованию города Барнаула. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Председатель комитета   А.Г.Муль 

    

 


	Приказ от 10.03.2022 №346-осн «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные организации города Барнаула, реализующие образовател...

